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ACTA DEL COMITE DESELECCION

SION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA

PRO

PROCEDIMIENTO ELECTRONICO
CONCURSO PUBLICO N° CP-4-2024-SIMA-1
PRIMERA CONVOCATORIA

cién del Servicio de Asesoria, Seguimiento y Defensa Legal en Naturaleza

ol y en Confratacion Publica, Procesos Judiciales de Cobranza de Laudos
Arbitrales,
Contra de

Anulacién de Laudos Arbitrales y en Materia Societaria, iniciados por y en
los Servicios Industriales de La Marina S.A. SIMA PERU S.A.

incia Constitucional del Callao, siendo las 08:00 horas del dia 11 de noviembre

se reunieron los integrantes del Comité de Seleccidn nombrado para el
procedimiento de seleccién a efectos de llevar a cabo la admisidn,
on, cdlificacion y el otorgamiento de la buena pro, del procedimiento de
mediante Concurso PuUblico N° CP-4-2024-SIMA-Primera Convocatoria —
liento Electrénico.

> de Seleccion para el presente acto se encontrd integrado por los siguientes

s designados mediante Formato N° CP-4-2024-SIMA, aprobado el 22 de
re del 2024.

s Titulares:

NOMBRES Y APELLIDOS DEPENDENCIA DNI CARGO

Carlos

VICUNA Valle AREA USUARIA | 10494669 PRESIDENTE

Jorge

Jefferson MONTES Tisnado AREA USUARIA | 25623487 PRIMER INTEGRANTE

Adela

ida ALBURQUEQUE Torres OEC 25604583 | SEGUNDO INTEGRANTE

1. DETA

De a

LLE DE LOS PARTICIPANTES:

cuerdo con el listado de actividades establecido en el SEACE, se registraron los

siguientes participantes:

Nomenclatura

Entidad canvoc

Nro. de convocal
Objete de <ontra

Descripcidn del objeto

Himero de Conl

SERVICIO INDUSTRIAL DE LA MARINA S.A.
CP-ShY.4-2024-StMA PERU-1

=nte

1

Servicio

SERVICIO DE ASESORIA, SEGUIMIENTO ¥ DEFENSA LEGAL EN LOS PROCESOS ARBITRALES EN NATURALEZA COMERCIAL Y EN
CONTRATACION PUBLICA, PROCESOS JUDICIALES DE COBRANZA DE LAUDOS ARBITRALES, ANULACION DE LAUDOS ARBITRALES, Y EN l
HMATERIA SOTIETARIA, INICIADOS POR Y EN CONTRA DE SERVICIOS INDUSTRIALES DE LA MAR 1
SIMA PERU SA-2024-526

toria
tacidn

tratacion

da de

Estado de ragistr




1 ::z‘:;g"’ 10066539771 SALAZAR SOPLAPUCO JAVIER MARTIN 05/11/2024 valido 05/11/2024 10066539771 (Do)

2 i:r:;:m 10404180326  VIVANCO JAIME JOSE MANUEL 21/10/2024 vilido 21/10/2024 10404180326 (o[}
Proveador

3 e 10426030514 RONDAN PEREVRA LUIS ISRAEL 17/10/2024 Vilido 17/10/2024 10425030514 (D[]
Praveedor,

4 comRuc | | 20546137415 ASESORES Y CONSULTORES € RIELRL., 17/10/2024 Vitido 1771072024 20546137415 Do)
Proveedor TUDIO JURK: ; \A.C.

5 cmv:;car’ 20560177210 :zg:::;iscv DIO JURIDICG PALACIOS & ASOCIADOS S,A.C. os/10/2024 Vélide os70/2020 2036977210 O [)
Proveadar

§  onguc | 20600400003 VERDI & MONCADA ABOGADOS ASOCIADOS S.A.C. 05/11/2024 vélide 05/11/2024 20600400003  {D < [
Proveedor

7 omRuc 20600715560 SOLIS Y RODRIGUEZ ASGCIADOS S.A.C. 05/11/2024 Ylido 05/11/2024 20600715560 (< [)
Proveedor.

8 onguc | 20601022886 SERVICIOS JURIDICOS S.A.C. 16/10/2024 v3lido 10/10/2024 20601022886 (e[}
Proveador INVERSIONES ¥ & G OUTSOURCING SOCIEDAD ANONIMA . i

9 conRUC B0LOTILID v & G OUTSOURCING SA.C. 03/10/2024 valido 03/10/2024 20601079130 e [)

10 :::":;zm 20601302773 PEREZ & PEREZ ASESORES ¥ CONSULTORES 5.A.C, 17/10/ 2024 valido 1741072024 20601302773 o)
Proveedor .

i1 con RUC 20602589359 ROMERO, CHAVESTA & VALDIVIEZO 5, CIVILDER. L. 14/16/2024 Valido 14/10/2824 20602589359 @’(} D
Proveedor CCDA ASGCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD

12 20602711278 02/16/2024 vili 02/10/2024 20602711278 o
con RUC LIMITADA - CCDA ASOCIADOS S.R.L. e/ lido 1072024 we0ariizzs Q6]
Proveedor } .

13 con RUC 20604165611 WAINE ENTERPRISE 5.A.C. 03/10/2024 Valido 93/10/2024 2060416561 {9@‘ D
Proveedor SERVICIOS CORPORATIVOS LEGALES SOCIEDAD ANONIMA )

14 20006165429 2024 vali i 0: L]
con RUC CERRADA 03/10/ slido 03/10/2024 20605105438 (Yo}
Provesdor . 5

15 conRUC 20615247835 RVM LEGAL 5.A.C, 1471672024 valida 14/10{2024 20611247835 @ﬁ" D
Proveedor , 00

16 wuc 20612635204 GRUSO ROMERD OIAZSAC. 17/16/2024  Vilido w/iofwas 20612835204 Do)

2. DETALLE DE LOS POSTORES:

Denfro de la fecha prevista en el listado de actividades, para la evaluacién y
cdlificacion de ofertas presentadas, el comité de seleccién realiza la apertura de
ofertas de manera electrénica a traves del SEACE (descarga de las ofertas).

Presentacion de ofertasfexpresion de inferés

Entidad convocants : SERVICIO INDUSTRIAL DE LA NARINAS.A.

Nomanciatura CP-SHE4-2024-51MA PERUA

Nro. du convocatorls : {

Objeto de ceﬂafatsciwz Senvitio

Dascripcién dol odjoto:  SERVICIO DE ASESCRIA, SEGUIMIENTO Y DEFENSA LEGAL EN LOS PROCESOS ARBITRALES EN NATURALEZA
COMERCIALY BN ﬁOHTRhTACIGH PUBLICA, PROCESOS JUDICIALES DE COBRANZA DE LAUGOS ARBITRALES,

AULACION DE LAUDOS ARBITRALES, Y EN MATERIA SOCIETARIA, NICIADOS POR Y EN CONTRA DE SERVICIOS
INGUSTRIALES E LA MAR

1 Codigo :
i SERVICID DE ASESORIA, SEGUIMIENTO Y DEFENSA TEGAL EN LOB PROCESOS ARBIRALES EN NATURALEZA COMERCIAL Y EN
CONTRATACION PUBLICA, PROCESOS JUDICIALES DE COBRANZA DE LAUDOS ARBITRALES, ANULACION DE LAUDOS ARBITRALES, Y EN

MATERIA SOCEETARIA { 3 FOR Y EN CONTRA DE SERVICIOS INDUSTRIALES DF LA MARINA SA SIMAPERUS A
20608105429 | SERVICIOS CORPORATIVOS LEGALES SOCIEDAD ANONIMA (arf2024 154350 Electanico
20601302773 | PEREZ PEREZ ASESORES Y CONSULTORES SAC Y ANGELITA PILAR G11/2024 22118 Electronico
AGIP GAMONAL
20548137415 | ASESORES Y CONSULTCRESE &t EARL. 1202 23043 Eleclionico
20611241835 | RvM LEGAL SAC. R 231330 Electronics




Acto seguido, se procede a la apertura electronica de las ofertas a fin de verificar la
presentacion de lo requerido en la seccidn especifica de las bases, de conformidad
con el numeral 73.2 del arficulo73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado (RLCE), y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados en las bases

infegrados.

3. DETALLE DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

De acuerdo al articulo 73 del RLCE, la presentacion de ofertas, se realiza de manera
electrénica a través del SEACE, durante el periodo establecido en la convocatoria.

Artficu

procedimiento establecen el contenido de las ofertas

CAPITULO Il Numeral 2.2.1 Documentacion de presentaciéon obligatoria:

—_— . e .
i S e e e

SIMA PERC-PRIMERA CONVOCK

PBICON

o 52 del RLCE.- Contenido minimo de las ofertas: Los documentos del

CONTRATACION DE SERVICIO DE ASESORIA, SEGUIMIENTO Y DEFENSA I.EGA( EN NATURALEZA COMER

CIALY EN CONTRATACION PUBLICA, PROCESOS AUDICIALE DE COBRANTA DE LAUDOS ARBIRALE,
ANULACIGN DELAUDOS ARBTRALE Y N MATERIA SOCIETARIA INICIADOS POR Y EN CONTRA DELOS SERVICIOS INUSTRALESDE LA MARINA ., SNA FERJ .,

PAC- 40

 vALUACION O OFERAS
A A

: b ? d ¢ f g
Dechwacién Juoda Fromeso de
Documentode dz cumplimisnta de Comorgio
Acreditocién de e losTeminesde | Decloracién | [Sele paro gleaso
. I t?mm Referencio Jrada B BN -
Decksuck b repreeniacion ,deo conferidosens! | plomde QORSOICIO S8 'f”“‘gde“’
EMPRESAS POSTORAS oot elpotr g8 quien Mo I o noerrald) del pzelsa%nc%énds! presante come Uiedoznicle | ATMISBIIDAD
wserbelo Regkmeno (ol delo semvico |postor] confiamas
dfertn Seccidn lzgaizados s ser
REGUERIMENTC gloomp
thexs 1 fnexo 2 tnexo 3 tnexed anexe § anexo §

OBSERVACIONES

SERVICICS CORPORAIVOS (EGAESSA)  PRESENTO PRESENIO | PRENENIG | PRESENID PREENIC | NCAPUCA | PRESENIO |  ADMITIDO

FEREL PEREL ASESCRED

—

AGIP GAMGHAL

CONSULTCRES SAC Y ANGELTAPLER PRESENTO PRESENO | PRESENTO | PRESENIQ PRESENTC PRESENIO | PRESEINIO | ADMITIDO

ASESCRES Y CONSUUORESERIEIRL | PRESENTC PRESENIO | FRESENIC | FRESEND PEENG | NCAPUCA | PRESENID | ADMIIDO

RVMLEGALSAC, PRESENTC PRESENTO | PRESENIC PRESENTD PRESENIC | NOAPUCA | FRESENIO | ADMIDO

4. EVALUACION DE OFERTAS:

Articulo 74 RLCE. - Evaluacidn de Ofertas

La evaluacidn de ofertas consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion a

las ofertas que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73.




Pc’]rréfo 1.8 Seccidn General de las Bases Administrativas. -

La evaluacién de las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral anterior,
tiene por objeto determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion
de la oferta, segun los factores y el procedimiento de evaluacién enunciados en la

SECCIC

EMPRESAS POSTORAS

Fi= Qo PAPE

n especifica de las Bases:

ANEXON 10 SOUCTUD ASIGHACIGN D

BONFICACIONDEL CCOPOR CENTO(5%) SOBRE EL

PUNTAJETOTAL OBTENIDO, PORTENER LA

CONDICIGH DE MICRO Y PEQUERA ENPRESA -

PUNTAJE TOTAL

Gi
Mype. 5%
HoMype 00
Clerta Punfaje Oferta Punfaje Puntaje
RVRHEGAL SAC, 000 1%
SERVICIOS CORPCRATNGS LEGALES S A) S4400 B
PEREZ FEREZ ASESORES
CCHSULTCRES SAC ¥ ANGELTA PILIR SN B4
G GAMCKAL
Preserto fnexo 10

SSESORES Y CONSULTCRESE&TEIR L, 2ERO00 1878 sofciud s

borficacidn

40

5. CALIFICACION DE OFERTAS:

Artficulo 75 RLCE. - Cdlificaciéon

No cumple
economicamente, debida
que excede ef
presupueslo asignado
A, 48 dei Reglamen o de
laley de Confrafaciones
del Estado teral ) estas
o Se encuenkan
suficienlemente
presupuestadas,

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion califica a los postores
que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando
que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta

del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

Parrafo 2.2.1.2 Seccién Especifica de las Bases Administrativas

Documentos para acreditar los requisitos de calificacion;

Si algunos de los postores cumplen con los requisitos de calificacion su oferta se

CALIFICA:




VERIF[?CACI(’)N DE DOCUMENTOS DE CALIFICACION

v o
i i o - v
CAPACIDAD TECHICA Y PROFESIORAL
! EXPERIEHCIA DEL FOSTOR EH LA
ESPECIALIDAD
CALIFICACIOH DEL PERSONAL CLAYE EXPERIEHCIA DEL | IHFRAESTRUETU
PERSONAL CLAYE | RA ESTRATEGICA
EQUIFANIENTD FORHACION ACADEHICA CAPACITACION
ESTRATEGICD
Requiritar: Requirit Requirit Bequirit Requirit
Erqricilee: DaboraReguirita: Lor dur (02)Rbugadar, | Dobord contarDOS (02) |Doberd cantar conuna (Elpartor dobe acraditarunmantafocturads |1
b b e oo dobardn<ontar con Mbogadu Titaladwr  {infrasrtructuraminima |acumulado equivalente o SEISCIENTOSVEITE g
foar ipee
_ 'I‘ 'l' | Deberd contar con DOS (02) Bbngadur pacitacidnminimade |aologiadary habilitadur, |do S0metrar cuadradar |MIL COH00HES SOLES (54620,000.60), purla %
e ".""""“m Titulodor caloqiadur phobilitadar parele | R0hararloctivarens  |paralooiosucitndeler [dobidoments cantratacidn dozorvicinr iquelas naimilarer o
o Ve 4l by ool gheucind o roricir o contratar o |-Bbitae conunminime rervicior aconteotar b | dirribuidurpara {obiptadel taria duranteloracha )
eauailr of Teavsplar wilridls] cugler dobenrer do acusrdocon el dofebborarloctivar,  [eudlordsbonsords  {redlizarlapravtacidn;ol| ahur antorinrar alafocha dolaprarentaciinds
ol asrsae bk Lol iqiento dotells Loy de Cantratacian doconlriguionte |valeoverificard  \ofortar queso camputarinduedolafichadelo g;
yrandly o i deon eernagie o] UN () Abegado, Erpacialibaon Aebitrals, | 4ol Ertado, canunminimo |dotale: diante ol rorposti farmided o omiridn dol camprabante 4 o
liburr, Cankratacionar dolErtadopfaDorscha |4 (20 hararlectivar, tftula 4o dominia paga,seqdn carrerpanda,
Adminirtrati bingaidn do amb DerechoAdminirtrative, |UN (1) Abagads, it enlor regltrar ! iciureimilares alor
TRES | COHPUTADORAS i | inciamingen TRES(03) inimadetz  |Erpocialintoentirbitrais piblionrdeLimaa  [riquientan
sl ensoryicinr iquale ylasimilarer, horarlectivar taner del bradolprovesdur; |* Connultarialoqalyha
maigsinirsenlry - -
.u: V) Rbagadu, Erpocialitasn Arbitaier | Berg divaciin: Etadopelorochs  [yfuolcontratnde | ArevarlaloqalExtorna,
iriuare Contratacionae dolErtadnytallorssh |3, seroditardcan pia | dminbbrat famisnkeghe  |* Servicinds patracinaleqalyle
 Un I Prausscior Wbl Core st & dminir binacidn 4o am) imple docaptosimplode |combinacidndo ambar  [alquilirswreritocon  |* Servicinds Arerar{ay Gontibnyta
ENPRESAS POSTORAS "-“""":f'~ .' famini ”DOS(OZ)oiw fieadwa(j) potionciaminima |Fachaziortay natarial, |* Sorvicir do AroruriaErpocializadayl
! e U500 Dinadurade 0GR | g rorviciorlqualer yarimilarer <antanciara i) onTRES(03)ahoren  [<ununaantiqliodadna |* Servicinde Aroruramiento,zequimientoy
Ursili| Hemria kAR I UG, | Reraditacibn: cudlquierotra rerviciriqualoryfo  monerdebmorerde  |olaburacitn,
Visfluare Lar Tieulursordnvorificadupar ol comit |4 tacidn do [rimilarer, vigenciocan Aeraditazide:
. nlrns Oyl Wik §8 4| dosobccibnonolRoqiraocionalde  |manorafohocionte VN Rbagade, iordedalafima |Lagperionsie dlpurtar ek sapeciaidad,
e Gradur Aeadimicary Titular Profarionaler | domuartre o capacitacidn| Erpocialickaon Arbitrajofdlo cantratamatoria ol aareditard cun eupiasimple do ) cunteatary
EPE TR ﬂno!pnmluoHH?SuwiM‘ondonciu Jol‘plmnnalmpumn Contratacionse dol | ': ing do Svdonwj il iy Zi o
W """“ 4o Educacitn Suporior dnyorune ErtadogfoDerecha  {referencia canformidad n canrtanciade prortacidn i)
. '_ Univorritaria = SUNEDU atrave del Universidadpdblican | Adminirtrativan Aceadivacidn: | comprobanter depaqueuyacancelacidnse
HULTINURCIOHAL Silrwa unaliany :iquiontolinl:: i “ atitutaen binazifn 4o amb [ i + Lta d: . I’H P
wmanrii heeprttentineanuneduqob.pef aenel o can Univerrided porionciaminima |qus rurtonton! vauchor do depdrito, nota de cbang,repurte de
uerllaén: ReqirtroNacional do Certificadur, Gradur y |PéblicanPriveda, enDOS(0L)aharon | prapiadod lapariifn, [ortedods vonta, cuslquiorntra ducumento
feulur o carqudol Minirtorinde Educacifn |Aeroditadu por SUNEDU  Jrotvicinr lualuryls |} irad itidopar Entided dolrirtemafinanciora qu
Capiadr duanurahha v emlralre | atrauke dolrigquionto link: rimilirer, P nalquilor jazradito ol ab diant lacitnenol
prdady Vo i, ol Wetprtftilarinstitotar minedu.qob pel, Doy trod toque  |mi prabante do paqu, carrerpondiont
L N \ L .
R L L il drima deveinte (20
e+ sy paralslaments dirpunibilidod dol
T (trarlapa) parasl squipamiznto
[ L P SRR .
g U shmputa doltibmpade | artratiaicarsquerida,
IR T—r. febsognortorcordl
aanriderardunavozel
perindotrarlapadn,
Naasreditads yheha Eqipand
Erts nt‘l 3 ) Mi. Fr OFFi: ’(H' - 1.
barerintoqradar, arimirm, far Facturar quozs adjuntan
detallanlar caracterirear arpocificamonts dovcritar onlas]
barer aprubadar pur ol 0SCE, por ntraladn, la OPINIGN Nr 16
20137DTN,renalalaFarmadssuada do acrediar, tantu ol
Equipamiontnelnk E dando dco e
. {an deunaDeclaraciéndurade,nosrun
RVMLEGAL $.A.C. NO CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE documentuvalids para azreditarla antar doerito,
Haacreditalar capasitasianarralicitadar on b baror
inteqradar,
Lesxverionciadsl irdited Iy
foacisntoments,tal camalnsefolalor barerinteqradar,
J 4e20facturacianer lacustnalegal]
mantosalicitado som oxperisneia dolpartor
I
STRVCORCOPORATNOS EGALES | cumpLe CUMPLE  CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE HIHGUHA
PEREZ PEREZ ASESORES Y
CONSULTORES SAC Y ANGELITA CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HINGUNA
PILAR AGIP GAMONAL

Nota: para mejor visualizacion del contenido del cuadro de evaluacidn, se anexa el cuadro al final

de la presente Acta.



— \\/

Culminada la calificacion de la oferta con el siguiente resultado:

Ne POSTOR RESULTADO
1 | SERVICIOS CORPORATIVOS LEGALES S.A. CALIFICA
9 PEREZ PEREZ ASESORES Y CONSULTORES S.A.C. CALIFICA
Y ANGELITA PILAR AGIP GAMONAL
Detalle por orden de prelacién:
ORDEN DE
POSTOR PRELACION
SERVICIOS CORPORATIVOS LEGALES S.A. 1°
PEREZ PEREZ ASESORES Y CONSULTORES S.A.C. Y 50
ANGELITA PILAR AGIP GAMONAL

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Articulo 76 del RLC. - Otorgamiento de la buena pro
Definida la oferta ganadora, el comité de seleccidn otorga la buena pro, mediante
su publicacion en el SEACE.

Parrafo 1.12 Seccién General de las Bases Administrativas, Luego de la calificacion
de la oferta, el comité de seleccion, otoraa la buena pro en la fecha sefialada en el
calendario de las bases mediante su publicacion en el SEACE.

EFRESAPISTRA A0 EENTEG Mg”mgmo NONT DA B
SEGUN OFENA ELPOSTOR . |
fgf&ij‘ii{mm’m RADPABAREN IO | A GU‘N]H"OSSESENIAO;/SIE?O%ESUMROGEmosCON
HETACEN O O SO S
ACUERDOS

El Comité de Seleccién del procedimiento de seleccion electrénico Concurso
PUblico N° CP-4-2024-SIMA - PRIMERA CONVOCATORIA, luego de efectuar la
admision, evaluacion y calificacion de ofertas por unanimidad, procede a otorgar
la BUENA PRO para la Contratacién del Servicio de Asesoria, Seguimiento y Defensa
Legal en Naturaleza Comercial y en Contratacién Publica, Procesos Judiciales de
Cobranza de Laudos Arbitrales, Anulacidén de Laudos Arbitrales y en Materia
Societaria, iniciados por y en Confra de los Servicios Industriales de La Marina S.A.
SIMA PERU S.A., de acuerdo a las Bases integradas del debido procedimiento de
seleccién, obteniendo el méximo puntaje, al postor  SERVICIOS CORPORATIVOS
LEGALES S.A., por el importe total de QUINIENTOS SESENTA Y SEIS MIL
CUATROCIENTOS CON 00/100 SOLES (S/ 566,400.00).




El presente procedimiento de seleccion, se rige por el sistema de Suma Alzada, de

acue

do con lo establecido en las bases integradas.

Al haber cumplido con los requisitos técnicos minimos y su oferta econdmica al

haber
marco presupuestal asignado.

Siendo las 10:50 horas del dia 11 de noviembre
presenfes en sehal de conformidad.

obtenido el mdximo puntgje, asimismo la ofeptd se encuentra dentro del

@24, se culmina el acto, firmando los

Carlos VIGUNA Vi
Presidente del paité/de Seleccidon

oml’re de Seleccidn

CP-4-2024-SIMA-1

Integrante deli‘e de Seleccion
CP-4-2024-SIMAL 1
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